Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Indicação ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Flávio Sant’Anna

para providenciar a manutenção e o
serviço de troca de lâmpadas na Rua
Cinco ao lado da Pousada das Flores no
Balneário de Iriri.

          A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade,
por ser de fundamental importância para a segurança pública, com a falta da
iluminação pública nos logradouros de nosso município, os munícipes ficam em
situação de risco, devido aos altos índices de assaltos, podendo ter as suas
residências invadidas por estranhos, como também dificulta a circulação da
população por não possuir iluminação suficiente. É importante a manutenção na
iluminação pública para evitar esses tipos de transtornos a nossa população e
assim garantir segurança a todos.

        Nesse interim, a Rua Cinco no Balneário de Iriri, ao lado da Pousada das
Flores, encontra-se sem iluminação pública e com postes e lâmpadas
queimadas, causando transtornos, insegurança e impossibilitando a visão no
período da noite, problema que vem deixando a população a mercê de assaltos
e acidentes.     .

                   Assim, pelas razões expostas acima, o Vereador Cléber Oliveira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, Indica ao Secretário de
Infraestrutura, o senhor Flávio Sant’Anna que seja providenciado a
manutenção e o serviço de troca de lâmpadas na Rua Cinco ao lado da Pousada
das Flores no Balneário de Iriri.

Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de Novembro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

GABINETE  DO VEREADOR CLEBER POMBO

		2017-11-24T10:08:19-0200